vel instituta augmentare aut eciam iam in dicto oppido Bacherach constituta minuere

aliqualiter, nisi de ipsius* archiepiscopi Treverensis aut successorum eius processerit

voluntate. (8) Cum vero predicti' rex Bohemie et Treverensist archiepiscopus perso-

luti fuerint de debitis suis universis, predicta castra, oppida", possessiones et terre in

omni eo iure quo ea antea tenebamus ad nos et heredes nostros libere revertentur. t&

Mandantes insuper omnibus officiatis, fidelibus, castrensibus, ministerialibus, vasallis,

oppidanis et ruralibus ac aliis quibuscumque quocumque nomine conseantur in dicto

oppido Bacherach, valle eiusdem et supra montem constitutis, quatinus eidem Treve-

rensi'' archiepiscopo aut eius certo nuncio fidelitatem prestent et in omnibus obediant

sicut nobis exnunc inantea et intendant. Penas autem quas idem* archiepiscopus in zo

rebelles inflixerit, ratas habere volumus et ipsas presentis scripti patrocinio appro-

bamus. In cuius rei testimonium bas litteraa exinde G~sscribi et ma.ieata.tis aoatre" v

sigillo iussimus conmuniri.

Dat. inNûrenberch*, sexto Idus~ Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

sextodecimo, regni vero nostri anno secundo.

352. 353. SCRIPTA PRO CIVITATE HEILBRUNNEN.

1316.Mart.9.

352..L~e~'ae ZM~e~c~ regis. ~fa~. 9.

O~MM~e in <c6M~fM regio S'<M<~C6y~i!cMS~DeSC~S:/MMSnos. Pendet S~~MM~

~fesMM~7o)'o H!e)K&r~Maeeo. go

Bôhmer, Reg. Ludw. p. nr. 192.

(1) Nos Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes puritatem fidei et constanciam mcorrupta.m,

quibus prudentes viri consules et universi cives de Heilprunnen dilecti nostri fideles

se nobis et imperio reddiderunt constantes, benivolos et paratos, disponentesque ipsos 3~

propter hoc specialibus favoribus, graciis et libertatibus prosequi, eos a stura seu

exaccione, si quam usque nunc nobis debebant solvere, absolvimus et ipsos ad quatuor
annos affuturos proxime ab omni stura seu exactione dimittimus liberos penitus et solutos.

Quibus quidem quatuor annis libertatis expletis pariter et transactis, extunc et inantea

semper annis singulis sexcentas libras HaHej~sos) pro stura seu exactione nobis per- 40.

solvent et ipsos cives ad maiorem sture solucionem nullatenus compeHemus vel per-

3~t. t) <ttM.2. u) eoff. er oppidum2. v) .!e<yut<«?-delet.litt' 1. ~) Kurenbero))2.
Jd. 2.
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M,. eOSSTrnj'noNES V. 3~

mittemus compelli. (2) Ut autem dicti nostri cives de Heilprunnen magna sua

debitorum onera commodius possint solvere et nobis servire valeant utilius, eis ex

specialissima gracia universos Iudeos in Heilprunnen camere nostre servos ad sex annos

inmediate affuturos cum omni utilitate sua et fructu liberaliter obligamus, sic quod post-

5 quam dicti cives a dictis Iudeis quatuor milia librarum Hallen(sium) acceporint et ex-

torserint, ipsi ludei ad nostram cameram libere revertantur. Insuper omne pecunie

subsidium, quod ludei de Heilprunnen usque ad presentem diem dictis civibus exhi-

buerunt vel fecerunt, hoc ipsis civibus remittimus et ex regali liberalitate donamus

eisdem. (3) Preterea memoratis civibus cupientes facere graciam pleniorem concedi-

M mus et volumus, ut nullus civium extra civitatem Heilprunnen ad seculare iudicium

evocetur, nisi prius per scultetum et consules conquerenti iusticia denegetur. (4) Supra-

dicta vero universa et singula cum suis articulis nos servaturos promittimus bona

fide. Dantes bas nostras litteras maiestatis nostre sigillo signatas dictis civibus in

evidens testimonium super eo.

Dat. in Nuremberg, anno Domini MCCCXVI, VU. Idus Mardi, regni vero nostri

anno secundo.

353. Sc~p~Mm afc/MepMcop~ T~'e~~e~szs. M~f~9.

Originale ibidem. Descr'ipsimus nos. Sigilli /fa~eM<a pendent loro M!C)K&~aM6tceo.

J~ed~MMt1.

20 Nos Baldewinus Dei gratia archiepiscopus Treverensis ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod serenissimum dominum nostrum dominumLudowicumRomanorum

regem illustrem hortabimur, monebimus et pro viribus inducemus, ut libertates, dona-

ciones et gratias, quas prudentibus viris consulibus et civibus in Heilcbrunnen

concessitpariter et induisit, prout in litteris ipsius domini regis confectis super hoc~2

Mpieniua continetur, in omnibus suis articulis illibatas teneat et observet. Prosencium

testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum.

Dat. Nûrenberg, anno Domini MCCCXVI, feria tercia ante diem beati Gregorii pape.

354-356. SCRIPTA LUDEWICI DIVERSA.

1316. Mart.9.–Apr.8.

M 354. ~ss~Ma~o ~i!oMe~. Ma~<. 9.

Ot'~mc~ (or.) m <(tM<M"M)regio j~t'~M~eMS; Descf~Mt~ -E'. <S'<eK~. -Pe~~ei!

S!~HMM~~eSMMt ~0~0 Me)M&)'aMMCeO.

Boi~Mie)*,Be~. ZM~f. ~M Mf. j!.9.3.

Cf. supra M~ ~J!j!.

35 Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus constare voJu[mus

presenjcium~ inspectoribus universis, quod nos nobili viro Berchtoldo comiti de Chn,tzen-

ellenbogon 6deli nostro dilecto [mt]uitu~ aerviciorum, que nobis grata exhibuit et

gratiora exhibere poterit in futurum, concessimua et presentibus indulgemus, ut idem

possit toUore et recipere unum Thuronenaern grossum in the)onco iuxta Lùdonstor~

<o 85é. ") ttMCMtn~usa corrosa Mtn<of.

1) N~. XMMp/M''p)-~tt)<i!<M&!<c/t~e)- ~<(~< ~t7&)'o!tM'1 ~== 'ï~Mt'«f)M6~. G'Mf/H'e/i~x~fM'

30 w. S9. 2) ~<pra Mf.359.
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inferiori instituendo de novo tam diu, quousque pecunie summa totalis per nos sibi

d[e]bita, prout in litteris sibi a nobis super hoc traditis continetur~, fuerit integraliter

exoluta. Si vero quod absit dictum Thuronensem aliqua de causa prepediente in loco

pretacto idem levare non poterit, volumus ut idem apud Brubachb pro dicto Thuro-

nense duos recipiat per modum thelonei, quod exnunc instituimus et esse volumus 5

auctoritate regia i[n]stitutum. Dantes eidem bas litteras in testimonium super eo.

Dat. Nûremberch, VI. Id. Marcii, anno Domini MCCCXYI, regni vero nostri

anno secundo.

355. Sententia SMper bonis <~MCMMtJ.~s~'M<e. M~t 26.

Originale ~Mtabulario Switensi. J9esc~s:< &.M!.Jaffé. Pendet .s~~MM. 10

~o~e)', Reg. ZM~. p. nr.

C/ infra ad a. 0~. y et a. ~Mon. 5.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne

bonum.

Regie celsitudinis maiestas ad laudem bonorum vindictamque malorum divinitus

collocata, etsi cunctos maleficos persequi teneatur, quia reipublice interest, ne crimina

remaneant inpunita, illos tamen dignissime persequitur et puniet penis debitis et con-

dignis, qui crimine inmaniorivehiti perduellionis seu lèse maiestatis non tam inprovide

quam temerarie implicantur. Hinc est quod nos communicato consilio principum nos- 20

trorum et aliorum fidelium imperii, quos ad hoc et ad alia maiora negotia regni per-
tractanda nuper apud Nuremberg duximus colloquio edicto desuper publice convocandos,
unanimi decreto decrevimus et declaravimus omnes curtes, iura et bona ducumAustrie

et aliorum adversariorum nostrorum et imperii, sita et posita in vallibus Switz, Ura et

Undernwalde seu locis aliis contiguis et vicinis cum hominibus, iuribus et pertinentiis M

et aliis universis, ex eo quod nobis et imperio temerarie et improvide adversantes

crimen lese maiestatis incidisse publice dinoscuntur et in eodem pertinacia solita adhuc

intrepide debachantur, tamquam ipso iure confiscata ad nos et imperium esse devoluta

totaliter et addicta. Sanctientes et volentes omnimode, ut inantea ad nos et imperium

tamquam dominos veros et possessores dictarum curtium, hominum et iurium et ad sa

nullos alios respectus penitus habeatur ac census et iura ratione dictarum curtium nobis

et imperio absque impedimento quolibet persolvantur. Preterea censuimus et inviola-

biliter decrevimus, quod dicte curtes cum hominibus, rébus et iuribus universis necnon

hominibus dictarum vallium et dominiis earundem nullo umquam tempore a nobis et

imperio quovis alienationis tytulo alienari debeant vel aliquatenus separari et quod 35

nobis licere non patimur, nostris successoribus indicamus. Nulli ergo omnino homi-

num liceat hanc nostrarum declarationis, sanctionis et decreti paginam infringere vel ci
in aliquo ausu temerario contraire, sicut indignacionis regie aculeum voluerit evitare.

Datum in obsidione oppidi Herriden, septimo Kalendas Aprilis, anno Domini

MOCOXYI, regni vero nostri anno secundo. 40

85~. b) u corr. ex o? or.

1) Vi~eM~Mresse.stfpt'aM)'.2j~.
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356. Constitutio MtO~CMM!.~~OM~C~~M~M. ~r. 8.

O~Ma~ (or.) in <6[&M~M&!Met.gMMM.Sigillum deest, /0~)MtK!&MSrelictis.

JM. 'M~M~M~ der Fo<yi'evon We~a etc.' 7, 220 467 ex or. -E'OMOM y'~e~MMS.

J3o~~er, Reg. ZM~f. p. -M M~ j!~9.

5 Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobilibus viris Heinrico

seniori et Heinrico iuniori de Plawen et Heinrico de Géra. advocatis fidelibus suis

dilectis gratiam suam et omne bonum.

Effrenata cupiditate, que est pacis emula et mater litium, oppido faciente natura

novas semper deproperans edere formas, litigia cottidie invenire conatur, ut nisi iustitia

10conatus eius reprimeret, pax et quies subditorum, quam semper affectamus, extra mundi

terminos exularet. Ideoque iura et executores eorundem provide statuuntur, quod

appetitus noxius sub iuris regulis limitetur. Quapropter prehabita deliberatione provida

et matura vos et quemlibet vestrum in solidum, in quos actuum vestrorum strennuitas

et experientia, efficax rerum magistra, quibus erga nos et imperium actenus mirifice

15claruistis, nostre serenitatis artant aciem declinare, civitatibus nostris et imperii videlicet

Zwickowe, Aldemburch et Kemnitz necnon toti terre Plisenensi iudicis ac iuris exe-

cutione longo tempore viduatis in iudices provinciales duximus statuendos. Etiam

habentes confidentiam, quod per vestram pervigilem providentiam dictis civitatibus et

earum incolis salubriter sit provisum. Mandamus igitur predictis civitatibus, earum

2o incolis ac toti terre Plisenensi, ut vobis et cuilibet vestrum in solidum in omnibus et

singulis, prout tenentur, obediant humiliter et intendant. Recognoscimus insuper per